
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση και αποδοχή των τροποποιήσεων στο 
Διεθνή Κώδικα για την Ασφαλή Μεταφορά Συ-
σκευασμένου Πυρηνικού Ακτινοβολημένου Καυ-
σίμου, Πλουτωνίου και Υψηλού Επιπέδου Ραδι-
ενεργών Αποβλήτων επί πλοίων (Κώδικας INF), 
ο οποίος υιοθετήθηκε με την υπουργική απόφα-
ση 2222.1-1.2/48603/2019 (Β’ 2655).

2 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση Τμήμα-
τος Προσήνεμου Μόλου Κυμασίου».

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέ-
ντρο (Σ.Ε.Κ.) για το Α’ εξάμηνο του έτους 2020.

4 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Νομικής Υποστήριξης, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2020.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

9 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

10 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

11 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 
Βασιλείου, Αγνώστου Διαμονής, για Λαθρεμπορία 
Καπνικών.

12 Επιβολή πράξης καταλογισμού για τη βεβαίωση 
και είσπραξη πολιτικών απαιτήσεων του δημοσί-
ου που επιδικάστηκαν υπέρ του δημοσίου με ποι-
νική απόφαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2222.1-1.2/6332/2020  (1)
Έγκριση και αποδοχή των τροποποιήσεων στο 

Διεθνή Κώδικα για την Ασφαλή Μεταφορά Συ-

σκευασμένου Πυρηνικού Ακτινοβολημένου Καυ-

σίμου, Πλουτωνίου και Υψηλού Επιπέδου Ραδιε-

νεργών Αποβλήτων επί πλοίων (Κώδικας INF), ο 

οποίος υιοθετήθηκε με την υπουργική απόφαση 

2222.1-1.2/48603/2019 (Β' 2655). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τέταρτου του ν. 2208/1994 «Κύρωση 

του Πρωτοκόλλου 1988 που αναφέρεται στη Διεθνή 
Σύμβαση για την ασφάλεια της ανθρώπινης ζωής στη 
θάλασσα 1974» (Α’ 71),όπως ισχύει,

β) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» [άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005(Α΄98)].

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 2811.8/271/2020/ 
03-01-2010 έγγραφο Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνεται και γίνεται αποδεκτή η MSC.241(83) 

απόφαση της Επιτροπής Ναυτικής Ασφάλειας (MSC) του 
Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού (ΙΜΟ), όπως αυτή 
υιοθετήθηκε την 12η Οκτωβρίου 2007.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 323

3041



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3042 Τεύχος B’ 323/07.02.2020

2. Το κείμενο της απόφασης MSC.241(83)/12.10.2007, 
παρατίθεται σε πρωτότυπο στην αγγλική γλώσσα και σε 
μετάφραση στην ελληνική γλώσσα ως «ΜΕΡΟΣ Α» και 
«ΜΕΡΟΣ Β», αντίστοιχα.

3. Σε περίπτωση αντίθεσης μεταξύ του αγγλικού και 
του ελληνικού κειμένου των τροποποιήσεων, που κυρώ-
νονται με την παρούσα απόφαση, κατισχύει το αγγλικό 
κείμενο.

ΜΕΡΟΣ Α
(Αγγλικό Κείμενο)
RESOLUTION MSC.241(83) 
Adopted on 12 October 2007

ADOPTION OF AMENDMENTS TO THE 
INTERNATIONAL CODE FOR THE SAFE CARRIAGE 
OF PACKAGED IRRADIATED NUCLEAR FUEL, 
PLUTONIUM AND HIGH-LEVEL RADIOACTIVE 
WASTES ON BOARD SHIPS (INF CODE) 

THE MARITIME SAFETY COMMITTEE,
RECALLING Article 28(b) of the Convention on the In-

ternational Maritime Organization concerning the func-
tions of the Committee, 

NOTING resolution MSC.88(71) by which it adopted 
the International Code for the Safe Carriage of Packaged 
Irradiated Nuclear Fuel, Plutonium and High-Level Ra-
dioactive Wastes on Board Ships (herein after referred 
to as “the INF Code”), which has become mandatory 
under chapter VII of the International Convention for 
the Safety of Life at Sea,1974 (hereinafter referred to as 
“the Convention”),

NOTING ALSO article VIII (b) and regulation VII/14.1 of 
the Convention concerning the procedure for amending 
the INF Code,

HAVING CONSIDERED, at its eighty-third session, 
amendments to the INF Code, proposed and circulated 
in accordance with article VIII (b) (i) of the Convention,

1. ADOPTS, in accordance with article VIII (b) (iv) of the 
Convention, amendments to the INF Code, the text of 
which is set out in the Annex to the present resolution;

2. DETERMINES, in accordance with article VIII (b) (vi) 
(2) (bb) of the Convention, that the amendments shall 
be deemed to have been accepted on 1 January 2009, 
unless, prior to that date, more than one third of the Con-
tracting Governments to the Convention or Contracting 
Governments the combined merchant fleets of which 
constitute not less than 50% of the gross tonnage of the 
world’s merchant fleet, have notified their objections to 
the amendments;

3. INVITES Contracting Governments to note that, in 
accordance with article VIII(b)(vii)(2)of the Convention, 
the amendments shall enter into force on 1 July 2009 
upon their acceptance in accordance with paragraph 
2 above;

4. REQUESTS the Secretary-General, in conformity 
with article VIII(b)(v) of the Convention, to transmit cer-
tified copies of the present resolution and the text of the 
amendments contained in the Annex to all Contracting 
Governments to the Convention;

5. FURTHER REQUESTS the Secretary-General to trans-
mit copies oft his resolution and its Annex to Members 
of the Organization, which are not Contracting Govern-
ments to the Convention.

ANNEX

AMENDMENTS TO THE INTERNATIONAL CODE 
FOR THE SAFE CARRIAGE OF PACKAGED 
IRRADIATED NUCLEAR FUEL, PLUTONIUM AND 
HIGH-LEVEL RADIOACTIVE WASTES ON BOARD 
SHIPS (INF CODE)

CHAPTER 2
DAMAGE STABILITY

1 In paragraph 2.2.1, the words “Part B” are replaced 
by the words “Part B-1”.

2 In paragraphs 2.2.2 and 2.3.2, the following new sen-
tence is added at the end oft he paragraphs:

“For ships less than 80 m in length, the subdivision 
index R at 80 m shall be used.”

ΜΕΡΟΣ Β
(Ελληνικό Κείμενο)
ΑΠΟΦΑΣΗ MSC.241 (83)
(Υιοθετήθηκε στις 12 Οκτωβρίου 2007)

ΥΙΟΘΕΤΗΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΣΤΟ 
ΔΙΕΘΝΗ ΚΩΔΙΚΑ ΑΣΦΑΛΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ ΠΥΡΗΝΙΚΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΠΟΥ 
ΕΧΟΥΝ ΥΠΟΣΤΕΙ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΗΣΗ, ΠΛΟΥΤΩΝΙΟY 
ΚΑΙ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΡΑΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΠΙ 
ΤΩΝ ΠΛΟΙΩΝ (ΚΩΔΙΚΑΣ INF)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ,
ΜΝΗΜΟΝΕΥΟΝΤΑΣ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 28 (b) της Σύμβασης 

του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού σχετικά με τις 
αρμοδιότητες της Επιτροπής,

ΣΗΜΕΙΩΝΟΝΤΑΣ την απόφαση MSC.88 (71), με την 
οποία υιοθετήθηκε ο Διεθνής Κώδικας Ασφαλούς Μετα-
φοράς Συσκευασμένων Πυρηνικών Καυσίμων που έχουν 
υποστεί ακτινοβόληση, Πλουτωνίου και Αποβλήτων 
Υψηλής Ραδιενέργειας επί των Πλοίων (εφεξής αναφέ-
ρεται ως «Κώδικας INF») η οποία έχει γίνει υποχρεωτική 
σύμφωνα με το κεφάλαιο VII της Διεθνούς Σύμβασης 
Ασφάλειας Ζωής στη Θάλασσα (SOLAS), 1974, (εφεξής 
αναφέρεται ως «η Σύμβαση» ),

ΣΗΜΕΙΩΝΟΝΤΑΣ ΕΠΙΣΗΣ το άρθρο VIII(b) και τον κα-
νονισμό VII/14.1 της Σύμβασης σχετικά με τη διαδικασία 
τροποποίησης του Κώδικα INF,

ΕΧΟΝΤΑΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙ, στην ογδοηκοστή τρίτη σύνοδό 
της, τροποποιήσεις στον Κώδικα INF που προτείνονται 
και κοινοποιούνται σύμφωνα με το άρθρο VIII (b) (i) της 
Σύμβασης

1. ΥΙΟΘΕΤΕΙ, σύμφωνα με το άρθρο VIII (b) (iv) της Σύμ-
βασης, τις τροποποιήσεις στον Κώδικα INF το κείμενο 
των οποίων παρατίθεται στο Παράρτημα της παρούσας 
απόφασης.

2. ΟΡΙΖΕΙ, σύμφωνα με το άρθρο VIII (b) (vi) (2) (bb) 
της Σύμβασης, ότι οι τροποποιήσεις πρέπει να εκτιμώ-
νται ότι έχουν γίνει αποδεκτές την 1η Ιανουαρίου 2009 
εκτός εάν, πριν από εκείνη την ημερομηνία, περισσότε-
ρες του ενός τρίτου των Συμβαλλόμενων Κυβερνήσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3043Τεύχος B’ 323/07.02.2020

στην Σύμβαση ή των Συμβαλλόμενων Κυβερνήσεων οι 
συνδυασμένοι εμπορικοί στόλοι των οποίων αποτελούν 
όχι λιγότερο από το 50% ολικής χωρητικότητας του πα-
γκόσμιου εμπορικού στόλου, έχουν ενημερώσει για τις 
αντιθέσεις τους στις τροποποιήσεις,

3. ΚΑΛΕΙ τις Συμβαλλόμενες Κυβερνήσεις να σημειώ-
σουν ότι, σύμφωνα με το άρθρο VIII (b) (vii) (2) της Σύμ-
βασης, οι τροποποιήσεις πρέπει να τεθούν σε εφαρμογή 
την 1η Ιουλίου 2009 μετά την αποδοχή τους σύμφωνα 
με την παράγραφο 2 ανωτέρω

4. ΑΙΤΕΙΤΑΙ από το Γενικό Γραμματέα, σε συμμόρφωση 
με το άρθρο VIII (b) (v) της Σύμβασης, να διαβιβάσει επι-
κυρωμένα αντίγραφα της παρούσας απόφασης καθώς 
και το κείμενο των τροποποιήσεων που εμπεριέχονται 
στο Παράρτημα σε όλες τις Συμβαλλόμενες Κυβερνήσεις 
στην Σύμβαση,

5. ΑΙΤΕΙΤΑΙ ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ από το Γενικό Γραμματέα να 
διαβιβάσει αντίγραφα της παρούσας απόφασης και του 
Παραρτήματος της στα Μέλη του Οργανισμού, που δεν 
είναι Συμβαλλόμενες Κυβερνήσεις στην Σύμβαση.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝΗ ΚΩΔΙΚΑ 
ΑΣΦΑΛΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ 
ΠΥΡΗΝΙΚΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ 
ΥΠΟΣΤΕΙ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΗΣΗ, ΠΛΟΥΤΩΝΙΟY ΚΑΙ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΡΑΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΠΙ ΤΩΝ 
ΠΛΟΙΩΝ, (INF ΚΩΔΙΚΑΣ)

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2
ΕΥΣΤΑΘΕΙΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΒΛΑΒΗ

1 Στην παράγραφο 2.2.1, οι λέξεις «Mέρος Β» αντικα-
θίστανται με τις λέξεις «Μέρος Β-1».

2 Στις παραγράφους 2.2.2 και 2.3.2, η ακόλουθη νέα 
πρόταση προστίθεται στο τέλος των παραγράφων:

«Για πλοία με μήκος λιγότερο από 80 μέτρα, θα πρέπει 
να χρησιμοποιείται ο δείκτης της υποδιαίρεσης R στα 
80 μέτρα».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πειραιάς, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 3122.1-Τ03Α/6215/2020  (2)
Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση Τμή-

ματος Προσήνεμου Μόλου Κυμασίου». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α. Του ν.2932/2001 (Α΄ 145), «Ελεύθερη Παροχή υπηρε-

σιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατρο-
πή Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες 
διατάξεις».

β. Του ν. 3044/2002 (Α΄ 197) «Μεταφορά Συντελεστή 
Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων» (άρθρο 14 παρ. 1 περίπτωση δ), όπως αντικατα-
στάθηκε από το ν. 3153/2003 (άρθρο 44 παρ. 1) «Ναυ-
τική επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και 
ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εμπορικής Ναυτιλίας».

γ. Του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «...Ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...».

δ. Του π.δ. 13/2018 (Α΄26 /20-02-2018): «Οργανισμός 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

ε. Του π.δ. 83/2019 (Α΄121/9-07-2019): «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

στ. Το αριθ. 159/9-1-2020 έγγραφο του ΟΛΝΕ ΑΕ 
με συνημμένη την 192/2019 (ΑΔΑ: 7Ν3ΖΟΞΑΤ-44Κ) 
απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου, το αριθ. 
263900/7505/22-11-2019 έγγραφο της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας/ Γενική Δ/νση Αν/κού Προγ/σμού Πε-
ριβάλλοντος και Υποδομών/ Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ευβοίας/ Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων περί αποδοχής 
των προτεινόμενων Αποφαινόμενων Οργάνων.

ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ως 
Αναθέτουσα Αρχή, της Οικονομικής Επιτροπής Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας και του Προϊσταμένου της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Εύβοιας ως Προϊστα-
μένη Αρχή (σύμφωνα με: α) το π.δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Α/́ 
31-01-2013), περί ορισμού Αποφαινομένων Οργάνων 
σε έργα, μελέτες και υπηρεσίες που διέπονται από τους 
ν.3669/2008 και ν.3316/2005, και ιδιαίτερα το άρθρο 1 
περί ορισμού του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων ως Προϊσταμένη Αρχή, β) το άρθρο 176 
του ν.3852/2010 (Καλλικράτης) περί αρμοδιοτήτων 
της Οικονομικής Επιτροπής και γ) τα άρθρα 5 και 6 του 
ν.4071/2013 περί αρμοδιοτήτων Περιφέρειας και Οικονο-
μικής Επιτροπής και του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έρ-
γων (Τ.Σ.Ε.) της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Εύβοιας ως 
Διευθύνουσα Υπηρεσία, για την εκτέλεση του έργου: «Απο-
κατάσταση Τμήματος Προσήνεμου Μόλου Κυμασίου», 
προϋπολογισμού 372.000,00 ευρώ, ενταγμένου στο ΠΔΕ 
2019 Π.Ε. Ευβοίας ΣΑΕ 189 (ΑΔΑ: ΩΝΦΒ465ΧΙ8-ΗΧΩ).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του 
εν λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3044 Τεύχος B’ 323/07.02.2020

 Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1012629 ΕΞ 2020 (3)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-

πικό που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχειρησι-

ακό Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) για το Α’ εξάμηνο του έτους 

2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμο-
γή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄176) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β’ 3240) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡΠΙΗ-
ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, με θέμα: 
«Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 
και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

9. Την Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β’ 130 και 372) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την απόφαση 39/3-30.11.2017 
ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 689/20.12.2017 σχετικά με την ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

11. Την 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27/ 17.1.2020) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό 
Κέντρο, όπως τεκμηριώνεται με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 0000038 ΕΞ 2020/13-01-2020 έγγραφο 
του Διοικητή.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 21.000,00€ σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 
και 2120202001 (€10.262,00 στον ΑΛΕ 2120201001 
και €10.738,00 στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με 
την Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1010776 ΕΞ 2020/ 24-01-2020 
(ΨΡΘΙ46ΜΠ3Ζ-ΠΔΜ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο για την περίοδο 
έως 30/06/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως χίλιες εξα-

κόσιες ογδόντα (1.680) ώρες και συνολική δαπάνη έως 
δέκα χιλιάδες διακόσια εξήντα δύο ευρώ (10.262,00€), 
για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους του Συντονιστικού 
Επιχειρησιακού Κέντρου, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-
0000000 και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως χίλιες διακόσιες σα-
ράντα οκτώ (1.248) ώρες και συνολική δαπάνη έως δέκα 
χιλιάδες εφτακόσια τριάντα οχτώ ευρώ (10.738,00€), για 
δεκατρείς (13) υπαλλήλους του Συντονιστικού Επιχειρη-
σιακού Κέντρου, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 
και Λογαριασμό 2120202001,

για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της πα-
ρούσης έως 30/06/2020.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, 
ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στο Γραφείο του Διοικητή.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3045Τεύχος B’ 323/07.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2020

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1012631 ΕΞ 2020 (4)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-

ση Νομικής Υποστήριξης, για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) 
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου – Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β’ 3240) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡΠΙΗ-
ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, με θέμα: 
«Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 
1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

9. Την Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β’ 130 και 372) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την απόφαση 39/3-30.11.2017 
ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 689/20.12.2017 σχετικά με την ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

11. Την 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27/ 17.1.2020) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλ-
λήλους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Νομικής Υπο-
στήριξης, όπως τεκμηριώνεται με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
ΔΝΥ 0000026 ΕΞ 2020/09-01-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Νομικής Υποστήριξης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 4.500,00€ σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 
καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
σύμφωνα με την Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011398 ΕΞ 2020/ 
27-01-2020 (Ψ40Ζ46ΜΠ3Ζ-ΚΔ8) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματι-
νή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης για την περίοδο 
έως 30/06/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
εννιακόσιες (900) ώρες και συνολική δαπάνη έως τέσσε-
ρις χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (4.500,00€), για δώδεκα 
(12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Νομικής Υποστήριξης, 
στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση 
της παρούσης έως 30/06/2020.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκρι-
μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται 
με απόφαση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Νομικής 
Υποστήριξης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματο-
ποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωρια-
κή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Α΄ εξάμηνο του 2020. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως . 

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2020

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3046 Τεύχος B’ 323/07.02.2020

   (5) 
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Δυνάμει της 315/13/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών 
που εκδόθηκε στις 29-01-2020, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 
155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία 1500 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 15.02.2013 στην Αθήνα Αττικής 
(σχετ. η με αριθ. πρωτ. 3008/12/22/16-02-2013 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Παντελεήμονα), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πέντε χιλιάδων είκοσι πέντε ευρώ και 
δεκαεπτά λεπτών (5025,17€), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 529,57€, Φ.Π.Α. 1012,60 € και Ειδικός Φόρος Κα-
τανάλωσης 3483,00€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 2400,00€ + Αναλο-
γικός Ε.Φ.Κ. 1083,00€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ΤΑRΙΚ (ov) HASSAN του ABDUL 
KADER και της LELA BEGUM, γεν. το 1995 στο Μπα-
γκλαντές, κάτοικο Αθηνών, οδό Σμύρνης αρ. 30, οδός 
Αχαρνών αρ. 56 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού δεκαπέντε χιλιάδων εβδομήντα 
πέντε ευρώ και πενήντα ενός λεπτών (15075,51€), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ   

 Ι 

(6)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Δυνάμει της 67/15/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 24-01-2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 
2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
αφορά λαθρεμπορία 130 πακέτων τσιγάρων, που διαπι-
στώθηκε την 16.02.2013, στην Αθήνα (σχετ. η με αριθ. 
πρωτ. 3008/14/13/17-02-2013 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τετρακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και 
πενήντα δύο λεπτών (435,52€), εκ των οποίων Εισαγω-

γικός Δασμός 45,90€, Φ.Π.Α. 87,76 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 301,86€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 208,00€ + Αναλο-
γικός Ε.Φ.Κ. 93,86€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ΑΜΕΝ (ov) WAQAS του 
Muhammad και της Khalida Parveen, με ημ. γεν. 
01-01-1984 στο Πακιστάν, κάτοικο Αθηνών, οδό Ναυπλί-
ου αρ. 15 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1500,00€), 
ήτοι το ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν.2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ   

 Ι 

(7)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.   

 Δυνάμει της 43/15/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών 
που εκδόθηκε στις 28-01-2020, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 
155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία 500 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 24.02.2013 στην Αθήνα Αττικής 
(σχετ. η με αρ. πρωτ. 3008/14/17/25-02-2013 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των χιλίων εξακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ 
και έξι λεπτών (1675,06€), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 176,52€, Φ.Π.Α. 337,54€ και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 1161,00€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 800,00€ + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 361,00€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ΜΟΗΑΜΑD (ov) AMIR 
του Mohammad Amir και της Zarina Bibi με ημ. γεν. 
28-12-1989 στο Πακιστάν, κάτοικο Νίκαιας, οδό Μερσί-
νης αρ. 58 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέ-
λος συνολικού ποσού πέντε χιλιάδων είκοσι πέντε ευρώ 
και δεκαοκτώ λεπτών (5.025,18€), ήτοι το τριπλάσιο των 
αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φό-
ρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του 
ν.2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3047Τεύχος B’ 323/07.02.2020

(8)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Δυνάμει της 297/13/2019 καταλογιστικής πράξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 20-01-2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 
2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
αφορά λαθρεμπορία 1770 πακέτων τσιγάρων, που δια-
πιστώθηκε την 07.02.2013, αρχικά στην οδό Κρήτης στο 
Ίλιον και μετά από υπόδειξη ενός από τους υπαιτίους, σε 
αποθήκη επί της συμβολής των οδών Τιρύνθου και Οξυ-
λίνθου στο Περιστέρι (σχετ. η με αρ. πρωτ. 3008/14/4-
γ/08-02-2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-
λείας Ιλίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των πέντε χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι εννέα 
ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (5929,65€), εκ των οποίων 
Εισαγωγικός Δασμός 624,98€ Φ.Π.Α. 1194,87€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 4109,80€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 2832,00€ 
+ Αναλογικός Ε.Φ.Κ 1277,80€).

2. Επιβλήθηκε συνολικά στους υπαιτίους πολλαπλό 
τέλος ποσού, δεκαεπτά χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα 
οκτώ ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών (17788,95€), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου και επιμερίσθηκε 
ως ακολούθως:

1ον: Στον (επ) MUHAMMAD ή AYUB (ov) AYUB ή 
MOHAMMAD του Fiaz Ullah και της Bashir Bibi, με ημ. 
γεν. 09-11-1969 στο Πακιστάν, κάτοχο του υπ' αριθμ. 
KG932890 Διαβατηρίου εκδόσεως Πακιστανικών Αρχών, 
κάτοικο Περιστερίου, οδό Χρυσανθέμων αρ. 39 και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού, δύο χιλιά-
δων εννιακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα 
δύο λεπτών (2964,82€).

2ον: Στον (επ) MUHAMMAD (ov) AKMAL του Shrif και 
της Bashira Bibi, με ημ. γεν. 03-03-1979 στο Πακιστάν, με 
Α.Φ.Μ. 167013748 κάτοικο Ιλίου, οδό Αγ. Φανουρίου 19 
και νυν αγνώστου διευθύνσεως, πολλαπλό τέλος ποσού 
δύο χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και 
ογδόντα δύο λεπτών (2964,82€).

3ον: Στον (επ) ΚΗΑΝ (ov) SHAHID του Sadiq Khan και 
της Hajra Bagam, με ημ. γεν. 10-05-1983 στο Πακιστάν, 
κάτοικο Περιστερίου, οδός Τίρυνθος αρ. 12 και νυν αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού δύο χιλιάδων 
εννιακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα δύο 
λεπτών (2964,82€).

4ον: Στον (επ) ΜΟΗΑΜΜΑD (ov) NAVEED του Younas 
και της Shamsad, με ημ. γεν. 23-03-1973 στο Πακιστάν, με 
Α.Φ.Μ. 169214923, κάτοικο Περιστερίου, οδός Τίρυνθος 
αρ. 12 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος πο-
σού δύο χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ 
και ογδόντα δύο λεπτών (2964,82€).

5ον: Στον (επ) ΑΗΜΕD (ov) RAFIQ του Moutali Khan 
και της Maqsood Begon, με ημ. γεν. 02-04-1982 στο Πα-
κιστάν, με Α.Φ.Μ. 157360683, κάτοικο Περιστερίου, οδό 
Αγ. Σώστη 70 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέ-
λος ποσού δύο χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα τεσσάρων 
ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτών (2964,85€).

3ον: Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχτηκαν αλληλέγγυα 
και εις ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του 
συνολικά επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ   

 Ι 

(9)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Δυνάμει της 98/19/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 13-01-2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 
2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
αφορά λαθρεμπορία 110 πακέτων τσιγάρων, που δια-
πιστώθηκε την 09.05.2013 στο Αιγάλεω (σχετ. η με αρ. 
πρωτ. 3008/14/25/10-05-2013 μηνυτήρια αναφορά του 
Β' Τμήματος Ασφαλείας Αιγάλεω), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και πε-
νήντα ενός λεπτών (368,51€), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 38,84€, Φ.Π.Α. 74,26€ και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 255,42€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 176,00€ + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 79,42€).

2. Επιβλήθηκε στον (ASIF ALI του MASUK ALI και της 
KOURSIADA ΒΙΒΙ, με ημ. γεν. 01-01-1999 στο Πακιστάν, 
κάτοχο του υπ' αριθμ. 0032417 Δελτίου Αιτούντος Διε-
θνούς Προστασίας, με αρ. Διαβατηρίου ΑΑ174750 και 
ΑΑ174594 και αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
ήτοι το ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3048 Τεύχος B’ 323/07.02.2020

(10)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Δυνάμει της 454/19/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών 
που εκδόθηκε στις 13-01-2020, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 
155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία 146 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 14.02.2017 στην Αθήνα Αττικής 
(σχετ. η με αριθ. πρωτ. 3008/14/13/15-02-2017 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας οι οποί-
οι ανέρχονται αφενός για τα τσιγάρα, στο ποσό των 
πεντακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και ενενήντα έξι λε-
πτών (535,96€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
65,26€, Φ.Π.Α. 113,00€ και Ε.Φ.Κ. 357,70€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
240,90€+Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 116,80€) και αφετέρου για 
τον καπνό, στο ποσό των εκατόν δεκαεννέα ευρώ και 
τριάντα έξι λεπτών (119,36€), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 16,82€, Φ.Π.Α. 24,19€ και Ε.Φ.Κ. 78,35€ ήτοι συ-
νολικό ποσό εξακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και τριάντα 
δύο λεπτών (655,32€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ANWAR (ov.) MOHSAN του 
ANWAR και της SHAMIM, με ημ. γεν. 03-02-1993 στο Πα-
κιστάν, με Αριθμό Δελτίου Ασύλου 484554 και αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων εν-
νιακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών 
(1965,96€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό 
κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διά-
ταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν.2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ   

 Ι   

(11)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο 

του Βασιλείου, αγνώστου διαμονής, για Λαθρε-

μπορία Καπνικών. 

 Δυνάμει της 43/2019 (MRN 19GRYK030300000460) κα-
ταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Λαυρίου που εκδόθηκε την 31-10-2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2 
και 155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα, αφορά λαθρεμπορία χύμα καπνού (σχετ. η 
από 29-03-2019 Έκθεση Ελέγχου-Πορισματική Αναφορά 

της ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των τριακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και 
ογδόντα δύο λεπτών (396,82 ευρώ), εκ των οποίων Εισα-
γωγικός Δασμός 29,94 €, ΦΠΑ 81,68 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 285,20 €.

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χι-
λίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του 
ν.2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται 
σε Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τε-
λών Χαρτοσήμου.

3. Καταλογίστηκαν οι αναλογούσες φορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού τριακοσίων ενενήντα έξι 
ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών (396,82 ευρώ).

4. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολι-
κά επιβληθέντος Πολλαπλού Τέλους και των δασμοφο-
ρολογικών επιβαρύνσεων.

Κατά την ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσης της στο Φ. Ε. Κ. 

 Ο Προϊσταμένος

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΑΚΑΝΤΑΣΗΣ   

 Ι 

(12)
 Επιβολή πράξης καταλογισμού για τη βεβαίωση 

και είσπραξη πολιτικών απαιτήσεων του δημο-

σίου που επιδικάστηκαν υπέρ του δημοσίου με 

ποινική απόφαση.   

 Με την MRN 19GRYX030300000194/19-11-2019 πρά-
ξη καταλογισμού, ο προϊστάμενος του Τελωνείου Λαυ-
ρίου βεβαίωσε, σύμφωνα με τις διατάξεις της αριθμ. 
πρωτ. ΔΤΔΔ1053556ΕΞ2019/10.04.2019 διαταγής της 
Δ/νσης Τελωνειακών Διαδικασιών της ΑΑΔΕ, εις βά-
ρος του ΚΙΣΣΟΠΩΔΑ ΙΑΚΩΒΟΥ του Γεωργίου, ΑΦΜ: 
146959010, Κύπριου υπηκόου, άγνωστης διαμονής, 
Α.Δ.T.: 856831, Αρ. Διαβ. Ε148971 Κύπρου, το ποσό των 
δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €), ως πολιτική απαίτηση 
του Δημοσίου που επιδικάστηκε, τελεσίδικα, υπέρ του 
Δημοσίου, με την αριθμ. 8785/2015 ποινική Απόφαση 
του Γ' Τριμελούς Πλημ/κείου Αθηνών.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Διοικητικής Υποστήριξης, 
Δικαστικού και Δίωξης Λαθρεμπορίου

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003230702200008*


		2020-02-07T16:13:07+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




